
KOMISIJA 

KOMISIJOS SPRENDIMAS 

2009 m. liepos 31 d. 

kuriuo įsteigiama sistemos „SafeSeaNet“ aukšto lygio valdymo grupė 

(pranešta dokumentu Nr. C(2009) 5924) 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2009/584/EB) 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, 

atsižvelgdama į 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2002/59/EB, įdiegiančią Bendrijos laivų eismo 
stebėsenos ir informacijos sistemą ( 1 ), ypač į šios direktyvos III 
priedo 2.2 punktą, 

kadangi: 

(1) Komisija atsakinga už centrinės sistemos „SafeSeaNet“ 
valdymą ir plėtrą politiniu lygiu, o už sistemos „Safe
SeaNet“ priežiūrą ji atsakinga drauge su valstybėmis 
narėmis. 

(2) Direktyvos 2002/59/EB III priedo 2.2 punkte numatyta, 
kad Komisija įsteigia aukšto lygio valdymo grupę, kuri jai 
padėtų valdyti sistemą „SafeSeaNet“. 

(3) Todėl turėtų būti sudaryta aukšto lygio valdymo grupė, 
nustatytos jos užduotys ir struktūra. 

(4) Aukšto lygio valdymo grupė turėtų būti sudaryta iš vals
tybių narių ir Komisijos atstovų. 

(5) Pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 
1406/2002 ( 2 ) už techninį sistemos „SafeSeaNet“ įgyven
dinimą drauge su valstybėmis narėmis ir Komisija atsako 
Europos jūrų saugumo agentūra (angl. EMSA), todėl ši 
agentūra turėtų glaudžiai bendradarbiauti su aukšto 
lygio valdymo grupe. 

(6) Be to, būtina spręsti su būsimais sistemos „SafeSeaNet“ 
pokyčiais susijusius strateginius klausimus, visų pirma 
atsižvelgiant į Europos Sąjungos integruotą jūrų politiką 
ir Komisijos komunikate „Jūrų transporto politikos stra
teginiai tikslai ir rekomendacijos iki 2018 m.“ ( 3 ) išdės
tytus 2018 m. jūrų transporto politikos tikslus, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sistemos „SafeSeaNet“ aukšto lygio valdymo grupė 

Sudaroma sistemos „SafeSeaNet“ aukšto lygio valdymo grupė 
(toliau – grupė). 

2 straipsnis 

Užduotys 

Komisija gali tartis su grupe dėl visų dalykų, susijusių su esamais 
ir būsimais sistemos „SafeSeaNet“ pokyčiais, įskaitant jos naudą 
jūroms stebėti iš globalios perspektyvos. 

Grupės užduotys: 

a) teikti rekomendacijas siekiant padidinti sistemos „SafeSeaNet“ 
veiksmingumą ir saugumą; 

b) teikti tinkamas sistemos „SafeSeaNet“ plėtojimo gaires; 

c) padėti Komisijai peržiūrėti sistemos „SafeSeaNet“ veikimą; 

d) patvirtinti Direktyvos 2002/59/EB III priedo 2.3 punkte 
nurodytą Sąsajų ir funkcijų valdymo dokumentą ir visus to 
dokumento pakeitimus.

LT 2009 8 1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 201/63 

( 1 ) OL L 208, 2002 8 5, p. 10. 
( 2 ) OL L 208, 2002 8 5, p. 1. ( 3 ) COM (2009) 8 galutinis.



3 straipsnis 

Narystė ir skyrimas 

1. Grupę sudaro po vieną kiekvienos valstybės narės atstovą 
ir vienas Komisijos atstovas. 

2. Valstybės narės paskiria savo atstovus ir jų pavaduotojus į 
grupę trejų metų kadencijai, kurią galima pratęsti. Jie yra vyres
nieji pareigūnai. 

3. Komisijos skiriami grupės nariai yra vyresnieji pareigūnai. 

4. Europos jūrų saugumo agentūros (angl. EMSA) atstovas 
grupės posėdžiuose dalyvauja stebėtojo teisėmis. Europos jūrų 
saugumo agentūrai atstovauja aukšti pareigūnai. 

5. Europos ekonominės erdvės narių atstovai grupės posė
džiuose gali dalyvauti stebėtojų teisėmis. 

6. Nariai eina savo pareigas, kol vietoje jų nepaskiriami kiti 
nariai arba iki savo kadencijos pabaigos. 

7. Į grupės svarstymuose veiksmingai dalyvauti negalinčių 
arba atsistatydinusių narių vietą gali būti skiriami kiti nariai. 

4 straipsnis 

Veikla 

1. Grupei pirmininkauja Komisijos atstovas. 

2. Komisijai pritarus, konkretiems klausimams nagrinėti gali 
būti sudaromi pogrupiai, kurių įgaliojimus nustato grupė. 
Pogrupiai baigia veiklą, kai tik įvykdo jiems paskirtą užduotį. 

3. Grupei pirmininkaujantis Komisijos atstovas gali prašyti 
ekspertų, turinčių specialių žinių darbotvarkėje numatytu klau
simu, dalyvauti grupės ar pogrupio svarstymuose, jei tai 
naudinga ir (arba) būtina. 

4. Grupės ar pogrupio svarstymuose gauta informacija neats
kleidžiama, jei, Komisijos nuomone, ta informacija susijusi su 
konfidencialiais klausimais. 

5. Grupės ir jos pogrupių posėdžiai paprastai vyksta Komi
sijos patalpose laikantis jos nustatytos tvarkos ir tvarkaraščio. 
Komisija suteikia grupei sekretoriatą. 

6. Vadovaudamasi Komisijos priimtomis standartinėmis 
darbo tvarkos taisyklėmis grupė priima savo darbo tvarkos 
taisykles. 

7. Komisija gali paskelbti bet kurią grupės parengtą sant
rauką, išvadą arba dalinę išvadą ar darbinį dokumentą. 

5 straipsnis 

Posėdžių išlaidos 

Komisija padengia narių, ekspertų ir su grupės veikla susijusių 
stebėtojų kelionės ir prireikus pragyvenimo išlaidas vadovauda
masi Komisijos taisyklėmis dėl ekspertų išlaidų kompensavimo. 

Nariams už jų teikiamas paslaugas neatlyginama. 

Posėdžių išlaidos padengiamos neviršijant metinio biudžeto, kurį 
grupei skiria atsakingos Komisijos tarnybos. 

6 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficia
liajame leidinyje dieną. 

Priimta Briuselyje, 2009 m. liepos 31 d. 

Komisijos vardu 

Antonio TAJANI 
Pirmininko pavaduotojas

LT L 201/64 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 8 1


